
資料2

令和8年4月実施「路線バス代替交通運行事業」
事業計画及び運行計画（案）の変更について

大分市地域公共交通協議会



議事２  

令和８年４月実施「路線バス代替交通運行事業」事業計画及び運行計画（案）の変更について 
 

1. 事業概要  

 本市では、路線バスの一部ルートが廃止された野津原、滝尾、八幡の市内 3 地域において、最寄り

の路線バスに接続するよう、ジャンボタクシー（定員９名）等による路線バス代替交通を運行している。 

 

運行地域 ： 野津原、滝尾、八幡 

運行形態 ： 路線定期運行 

運行車両 ： ジャンボタクシー（定員 9 名）、普通タクシー（定員 4 名、八幡のみ） 

運 賃 等 ： 大分市運賃協議会で協議、決定（廃止前の路線バスを基準） 

 

（1）平日の利用状況 （令和 7年度実績、4月～10 月 7 ヵ月間）  

 平日 1 日あたりの平均利用者数は、野津原地域で約 25 人、滝尾地域で約 6 人、八幡地域で約

42 人となり、地域によって大きく異なっている。滝尾地域では利用が低迷している。 

 

各地域の平日 1 日あたりの平均利用者数等 

地域 野津原 滝尾 八幡 

平日 1日の運行便数 26 便 15 便 24 便 

平日 1日あたりの平均利用者数 25.4 人/日 6.2 人/日 42.1 人/日 

平日 1便あたりの平均利用者数 1.04 人/便 0.41 人/便 1.75 人/便 

接続する路線バス 
野津原線 

（大分バス） 

羽田循環線 

（大分バス） 

高崎線 

（大分交通） 

         

（2）利用促進等の取組み （令和 7年度実績） 

 例年、４月に沿線地域の全世帯に時刻表リーフレットを配布し、四半期に１回の頻度で、沿線地域

に回覧チラシで利用状況をお知らせするとともに、車内アンケートや地域検討会により利用ニ

ーズの把握に努めている。 

 

利用促進等の取組 

 取組内容 対象 
時期・頻度 

野津原・滝尾 八幡 

時刻表リーフレットの配布 沿線地域の全世帯 4 月 4 月 

通学定期利用者の把握 野津原中学校、八幡小学校 5 月 5 月 

車内アンケート 利用者（任意回答） 年中 年中 

地域検討会の開催 沿線地域の自治区 11 月 - 

利用実績のチラシ回覧 沿線地域の自治区 四半期に 1回 四半期に 1回 

【地域検討会内訳】野津原 8回（52 名）、滝尾 5回（49 名）、八幡地域は自治委員を通じて意見集約 

2. 事業計画及び運行計画の変更 

現在の事業計画及び運行計画から令和８年４月に変更する点は以下のとおりである。 

 

事業計画 ・・・ 路線の新設・休止・廃止、車両の大きさ、停留所の名称及び位置 など 

運行計画 ・・・ 運行系統、運行便数、運行時刻、臨時便 など 

 

 

（1）野津原地域  

《運行計画の変更》 P3～7 参照 

 利用実績を基に運行時刻の見直しを行う。 

・運行時刻 始発時刻の変更 

・変更日 令和 8年 4月 1日（水） 

 

（2）滝尾地域 

   《事業計画・運行計画の変更》 P9 参照 

令和 7 年度 第 3 回大分市地域公共交通協議会で報告したとおり、当該事業が沿線住

民のニーズに合致しておらず、長い間、利用が低迷している状況から、令和 8 年 3 月末を

もって、路線廃止とする。なお、廃止後は、曲・芳河原地区で乗合タクシー「ふれあい交通」

の運行を計画しており、別途「ふれあい交通の事業計画変更について」の中で取り扱う。 

・路線  廃止 

・停留所 廃止 

・変更日 令和 8年 3月 31 日（火） 

 

（3）八幡地域 

   《事業計画・運行計画の変更》 P11～16 参照 

地域の要望等により、路線の一部を延伸し、停留所を新設する。 

・路線  新設（延伸） 

・停留所 新設（新村停留所） 

・変更日 令和 8年 4月 1日（水） 

 

3. 運行車両について 

今後、事業計画の変更（路線延伸を含む）及び運行計画の変更があった場合でも、のつはるコミ

ュニティバス、やはたコミュニティバスの運行車両は、乗車定員１１人未満とする。 
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令和８年度路線バス代替交通運行時刻表（案）　令和８年４月１日～　のつはるコミュニティバス　平日
※2026年4月の路線バスダイヤ改正により、コミュニティバスの運行便数や運行時刻の調整を行う場合があります。

電話予約が必要 全員降車で折り返し

●野津原支所行き
番

号

湛

水

下

町

今

市

上

町

今

市

連

絡

所

前

石

合

原

日

向

今

市

入

口

山

中

下

山

中

上

詰

河

津

原

下

詰

岩

下

原

村

小

岩

戸

上

原

太

田

入

口

矢

の

原

宮

脇

今

畑

三

国

境

本

福

宗

入

口

上

篭

の

台

篭

の

台

迫

福

宗

矢

貫

竹

の

内

野

津

原

中

学

校

前

野

津

原

公

民

館

野

津

原

支

所

路
線
バ
ス
発
時
刻

（

野
津
原
公
民
館
接
続）

今市線 1 6:07 6:09 6:10 6:11 6:12 6:13 6:15 6:16 6:17 6:18 6:20 6:22 6:24 6:25 6:26 6:26 6:27 6:28 6:28 6:29 → → → → → → → → 6:30 6:30 6:32 6:33 6:37

上原線 2 6:57 6:58 6:58 6:59 → → → → → → → → 7:00 7:00 7:02 7:03 7:09
河津原線 3 7:13 7:15 7:16 7:17 7:17 7:18 7:19 7:19 7:20 → → → → → → → → 7:21 7:21 7:23 7:24 7:30

今市線 4 7:26 7:28 7:29 7:30 7:31 7:32 7:34 7:35 7:36 7:37 7:39 7:41 7:43 7:44 7:45 7:45 7:46 7:47 7:47 7:48 → → → → → → → → 7:49 7:49 7:51 7:52 8:05

今畑線 5 7:48 7:49 7:50 7:50 7:51 7:53 7:54 7:56 7:56 7:56 7:58 7:59 8:05

今市線 6 8:45 8:47 8:48 8:49 8:50 8:51 8:53 8:54 8:55 8:56 8:58 9:00 9:02 9:03 9:04 9:04 9:05 9:06 9:06 9:07 → → → → → → → → 9:08 9:08 9:10 9:11 9:17

今畑線 7 8:55 8:56 8:57 8:57 8:58 9:00 9:01 9:03 9:03 9:03 9:05 9:06 9:17
河津原線 8 9:58 10:00 10:01 10:02 10:02 10:03 10:04 10:04 10:05 → → → → → → → → 10:06 10:06 10:08 10:09 11:12

今市線 9 10:38 10:40 10:41 10:42 10:43 10:44 10:46 10:47 10:48 10:49 10:51 10:53 10:55 10:56 10:57 10:57 10:58 10:59 10:59 11:00 → → → → → → → → 11:01 11:01 11:03 11:04 11:12

今畑線 10 10:57 10:58 10:59 10:59 11:00 11:02 11:03 11:05 11:05 11:05 11:07 11:08 11:12

今市線 11 13:18 13:20 13:21 13:22 13:23 13:24 13:26 13:27 13:28 13:29 13:31 13:33 13:35 13:36 13:37 13:37 13:38 13:39 13:39 13:40 → → → → → → → → 13:41 13:41 13:43 13:44 13:51

今市線 12 15:19 15:21 15:22 15:23 15:24 15:25 15:27 15:28 15:29 15:30 15:32 15:34 15:36 15:37 15:38 15:38 15:39 15:40 15:40 15:41 → → → → → → → → 15:42 15:42 15:44 15:45 15:50
km1 - 4.9 2.1 0.5 0.4 0.8 0.2 1.4 0.5 0.4 0.6 1.1 0.9 0.8 1.0 0.9 0.5 1.0 0.6 0.2 0.7 0.5 0.4 0.6 0.6

km2 0.7 0.4 0.7 0.2 1.2 0.3 1.0 0.2 0.4 0.6 0.6

km3 0.5 0.2 0.7 0.5 0.4 0.6 0.6

min① 32 25 23 22 21 20 19 17 16 15 14 12 10 8 7 6 6 5 4 4 3 10 9 8 8 7 5 4 2 2 2 0 1

●上原、今市、今畑行き
路
線
バ
ス
着
時
刻

（

野
津
原
公
民
館
接
続）

番

号

野

津

原

支

所

野

津

原

公

民

館

野

津

原

中

学

校

前

竹

の

内

矢

貫

福

宗

迫

篭

の

台

上

篭

の

台

本

福

宗

入

口

三

国

境

今

畑

宮

脇

矢

の

原

太

田

入

口

上

原

小

岩

戸

原

村

岩

下

下

詰

河

津

原

上

詰

下

山

中

山

中

今

市

入

口

日

向

石

合

原

今

市

連

絡

所

前

上

町

今

市

下

町

湛

水

河津原線 8:58 1 9:07 9:08 9:09 9:10 → → → → → → → → 9:11 9:12 9:12 9:13 9:14 9:14 9:15 9:16 9:18

上原線 10:22 2 10:24 10:25 10:26 10:27 → → → → → → → → 10:28 10:29 10:29 10:30

今畑線 10:22 3 10:26 10:27 10:28 10:29 10:29 10:31 10:32 10:34 10:35 10:35 10:36 10:37

今市線 10:22 4 11:06 11:07 11:08 11:09 → → → → → → → → 11:10 11:11 11:11 11:12 11:13 11:13 11:14 11:15 11:17 11:19 11:21 11:22 11:23 11:24 11:26 11:27 11:28 11:29 11:30 11:32

上原線 12:16 5 12:18 12:19 12:20 12:21 → → → → → → → → 12:22 12:23 12:23 12:24

今市線 13:35 6 13:37 13:38 13:39 13:40 → → → → → → → → 13:41 13:42 13:42 13:43 13:44 13:44 13:45 13:46 13:48 13:50 13:52 13:53 13:54 13:55 13:57 13:58 13:59 14:00 14:01 14:03

今畑線 13:35 7 13:46 13:47 13:48 13:49 13:49 13:51 13:52 13:54 13:55 13:55 13:56 13:57

今市線 15:36 8 15:38 15:39 15:40 15:41 → → → → → → → → 15:42 15:43 15:43 15:44 15:45 15:45 15:46 15:47 15:49 15:51 15:53 15:54 15:55 15:56 15:58 15:59 16:00 16:01 16:02 16:04

今畑線 15:36 9 15:47 15:48 15:49 15:50 15:50 15:52 15:53 15:55 15:56 15:56 15:57 15:58

今市線 16:46 10 16:48 16:49 16:50 16:51 → → → → → → → → 16:52 16:53 16:53 16:54 16:55 16:55 16:56 16:57 16:59 17:01 17:03 17:04 17:05 17:06 17:08 17:09 17:10 17:11 17:12 17:14

今畑線 17:21 11 17:25 17:26 17:27 17:28 17:28 17:30 17:31 17:33 17:34 17:34 17:35 17:36

今市線 18:08 12 18:12 18:13 18:14 18:15 → → → → → → → → 18:16 18:17 18:17 18:18 18:19 18:19 18:20 18:21 18:23 18:25 18:27 18:28 18:29 18:30 18:32 18:33 18:34 18:35 18:36 18:38

今市線 18:53 13 18:57 18:58 18:59 19:00 → → → → → → → → 19:01 19:02 19:02 19:03 19:04 19:04 19:05 19:06 19:08 19:10 19:12 19:13 19:14 19:15 19:17 19:18 19:19 19:20 19:21 19:23

今市線 19:56 14 19:58 19:59 20:00 20:01 → → → → → → → → 20:02 20:03 20:03 20:04 20:05 20:05 20:06 20:07 20:09 20:11 20:13 20:14 20:15 20:16 20:18 20:19 20:20 20:21 20:22 20:24
※路線バス発着時刻（2025.4.1ダイヤ改正時点）

4



令和８年度路線バス代替交通運行時刻表（案）　令和８年４月１日～　のつはるコミュニティバス　土曜
※2026年4月の路線バスダイヤ改正により、コミュニティバスの運行便数や運行時刻の調整を行う場合があります。

電話予約が必要 全員降車で折り返し

●野津原支所行き ③始発時刻の変更
番

号

湛

水

下

町

今

市

上

町

今

市

連

絡

所

前

石

合

原

日

向

今

市

入

口

山

中

下

山

中

上

詰

河

津

原

下

詰

岩

下

原

村

小

岩

戸

上

原

太

田

入

口

矢

の

原

宮

脇

今

畑

三

国

境

本

福

宗

入

口

上

篭

の

台

篭

の

台

迫

福

宗

矢

貫

竹

の

内

野

津

原

中

学

校

前

野

津

原

公

民

館

野

津

原

支

所

路
線
バ
ス
発
時
刻

（

野
津
原
公
民
館
接
続）

今市線 1 6:50 6:52 6:53 6:54 6:55 6:56 6:58 6:59 7:00 7:01 7:03 7:05 7:07 7:08 7:09 7:09 7:10 7:11 7:11 7:12 → → → → → → → → 7:13 7:13 7:15 7:16 7:20

今市線 2 8:49 8:51 8:52 8:53 8:54 8:55 8:57 8:58 8:59 9:00 9:02 9:04 9:06 9:07 9:08 9:08 9:09 9:10 9:10 9:11 → → → → → → → → 9:12 9:12 9:14 9:15 9:21

今畑線 3 10:05 10:06 10:07 10:07 10:08 10:10 10:11 10:13 10:13 10:13 10:15 10:16 10:30

上原線 4 10:20 10:21 10:21 10:22 → → → → → → → → 10:23 10:23 10:25 10:26 10:30

今市線 5 12:27 12:29 12:30 12:31 12:32 12:33 12:35 12:36 12:37 12:38 12:40 12:42 12:44 12:45 12:46 12:46 12:47 12:48 12:48 12:49 → → → → → → → → 12:50 12:50 12:52 12:53 13:02

今市線 6 15:56 15:58 15:59 16:00 16:01 16:02 16:04 16:05 16:06 16:07 16:09 16:11 16:13 16:14 16:15 16:15 16:16 16:17 16:17 16:18 → → → → → → → → 16:19 16:19 16:21 16:22 16:28

km1 - 4.9 2.1 0.5 0.4 0.8 0.2 1.4 0.5 0.4 0.6 1.1 0.9 0.8 1.0 0.9 0.5 1.0 0.6 0.2 0.7 0.5 0.4 0.6 0.6

km2 0.7 0.4 0.7 0.2 1.2 0.3 1.0 0.2 0.4 0.6 0.6

km3 0.5 0.2 0.7 0.5 0.4 0.6 0.6

min① 32 25 23 22 21 20 19 17 16 15 14 12 10 8 7 6 6 5 4 4 3 10 9 8 8 7 5 4 2 2 2 0 1

●上原、今市、今畑行き
路
線
バ
ス
着
時
刻

（

野
津
原
公
民
館
接
続）

番

号

野

津

原

支

所

野

津

原

公

民

館

野

津

原

中

学

校

前

竹

の

内

矢

貫

福

宗

迫

篭

の

台

上

篭

の

台

本

福

宗

入

口

三

国

境

今

畑

宮

脇

矢

の

原

太

田

入

口

上

原

小

岩

戸

原

村

岩

下

下

詰

河

津

原

上

詰

下

山

中

山

中

今

市

入

口

日

向

石

合

原

今

市

連

絡

所

前

上

町

今

市

下

町

湛

水

今市線 12:46 1 12:54 12:55 12:56 12:57 → → → → → → → → 12:58 12:59 12:59 13:00 13:01 13:01 13:02 13:03 13:05 13:07 13:09 13:10 13:11 13:12 13:14 13:15 13:16 13:17 13:18 13:20

上原線 14:45 2 14:47 14:48 14:49 14:50 → → → → → → → → 14:51 14:52 14:52 14:53

今畑線 14:45 3 14:57 14:58 14:59 15:00 15:00 15:02 15:03 15:05 15:06 15:06 15:07 15:08

今市線 17:05 4 17:07 17:08 17:09 17:10 → → → → → → → → 17:11 17:12 17:12 17:13 17:14 17:14 17:15 17:16 17:18 17:20 17:22 17:23 17:24 17:25 17:27 17:28 17:29 17:30 17:31 17:33

今市線 18:52 5 18:54 18:55 18:56 18:57 → → → → → → → → 18:58 18:59 18:59 19:00 19:01 19:01 19:02 19:03 19:05 19:07 19:09 19:10 19:11 19:12 19:14 19:15 19:16 19:17 19:18 19:20
※路線バス発着時刻（2025.4.1ダイヤ改正時点）

5



令和８年度路線バス代替交通運行時刻表（案）　令和８年４月１日～　のつはるコミュニティバス　日祝
※2026年4月の路線バスダイヤ改正により、コミュニティバスの運行便数や運行時刻の調整を行う場合があります。

電話予約が必要 全員降車で折り返し

●野津原支所行き ②始発時刻の変更
番

号

湛

水

下

町

今

市

上

町

今

市

連

絡

所

前

石

合

原

日

向

今

市

入

口

山

中

下

山

中

上

詰

河

津

原

下

詰

岩

下

原

村

小

岩

戸

上

原

太

田

入

口

矢

の

原

宮

脇

今

畑

三

国

境

本

福

宗

入

口

上

篭

の

台

篭

の

台

迫

福

宗

矢

貫

竹

の

内

野

津

原

中

学

校

前

野

津

原

公

民

館

野

津

原

支

所

路
線
バ
ス
発
時
刻

（

野
津
原
公
民
館
接
続）

今市線 1 8:40 8:42 8:43 8:44 8:45 8:46 8:48 8:49 8:50 8:51 8:53 8:55 8:57 8:58 8:59 8:59 9:00 9:01 9:01 9:02 → → → → → → → → 9:03 9:03 9:05 9:06 9:11

今畑線 2 11:18 11:19 11:20 11:20 11:21 11:23 11:24 11:26 11:26 11:26 11:28 11:29 11:43

上原線 3 11:33 11:34 11:34 11:35 → → → → → → → → 11:36 11:36 11:38 11:39 11:43

上原線 4 14:03 14:04 14:04 14:05 → → → → → → → → 14:06 14:06 14:08 14:09 14:13

今市線 5 16:18 16:20 16:21 16:22 16:23 16:24 16:26 16:27 16:28 16:29 16:31 16:33 16:35 16:36 16:37 16:37 16:38 16:39 16:39 16:40 → → → → → → → → 16:41 16:41 16:43 16:44 16:47

km1 - 4.9 2.1 0.5 0.4 0.8 0.2 1.4 0.5 0.4 0.6 1.1 0.9 0.8 1.0 0.9 0.5 1.0 0.6 0.2 0.7 0.5 0.4 0.6 0.6

km2 0.7 0.4 0.7 0.2 1.2 0.3 1.0 0.2 0.4 0.6 0.6

km3 0.5 0.2 0.7 0.5 0.4 0.6 0.6

min① 32 25 23 22 21 20 19 17 16 15 14 12 10 8 7 6 6 5 4 4 3 10 9 8 8 7 5 4 2 2 2 0 1

●上原、今市、今畑行き ②湛水行きから上原行きへ変更　③出発時刻の変更　④上原行きから湛水行きへ変更
路
線
バ
ス
着
時
刻

（

野
津
原
公
民
館
接
続）

番

号

野

津

原

支

所

野

津

原

公

民

館

野

津

原

中

学

校

前

竹

の

内

矢

貫

福

宗

迫

篭

の

台

上

篭

の

台

本

福

宗

入

口

三

国

境

今

畑

宮

脇

矢

の

原

太

田

入

口

上

原

小

岩

戸

原

村

岩

下

下

詰

河

津

原

上

詰

下

山

中

山

中

今

市

入

口

日

向

石

合

原

今

市

連

絡

所

前

上

町

今

市

下

町

湛

水

今市線 12:01 1 12:03 12:04 12:05 12:06 → → → → → → → → 12:07 12:08 12:08 12:09 12:10 12:10 12:11 12:12 12:14 12:16 12:18 12:19 12:20 12:21 12:23 12:24 12:25 12:26 12:27 12:29

上原線 14:51 2 14:53 14:54 14:55 14:56 → → → → → → → → 14:57 14:58 14:58 14:59

今畑線 14:51 3 15:03 15:04 15:05 15:06 15:06 15:08 15:09 15:11 15:12 15:12 15:13 15:14

今市線 17:22 4 17:24 17:25 17:26 17:27 → → → → → → → → 17:28 17:29 17:29 17:30 17:31 17:31 17:32 17:33 17:35 17:37 17:39 17:40 17:41 17:42 17:44 17:45 17:46 17:47 17:48 17:50

今市線 18:37 5 18:39 18:40 18:41 18:42 → → → → → → → → 18:43 18:44 18:44 18:45 18:46 18:46 18:47 18:48 18:50 18:52 18:54 18:55 18:56 18:57 18:59 19:00 19:01 19:02 19:03 19:05
※路線バス発着時刻（2025.4.1ダイヤ改正時点）

6



系統
番号

系統名 起点
主たる
経過地

終点 キロ程
期間
曜日等

始発
時間

終発
時間

備考
系統の新設
・廃止・変

更

７時台～8時台 9時台～16時台 17時台～18時台 19時台～翌0時台 １日 1.5

往 6:57 6:57 6:57

復 10:24　12:18 10:24 12:18

往 3.6km ７時台～8時台 9時台～16時台 17時台～18時台 19時台～翌0時台 １日 1.0

往 10:20 10:20 10:20

復 3.6km 復 14:47 14:47 14:47

７時台～8時台 9時台～16時台 17時台～18時台 19時台～翌0時台 １日 1.0

往 11:33　(14:03) 11:33 11:33

復 14:53 14:53 14:53

７時台～8時台 9時台～16時台 17時台～18時台 19時台～翌0時台 １日 6.5

往 6:07 7:26　8:45 10:38　13：18　15:19 6:07 15:19

復 11:06 13:37 15:38 16:4818:12 18:57 19:58 11:06 19:58

往 16.7km ７時台～8時台 9時台～16時台 17時台～18時台 19時台～翌0時台 １日 3.5

往 6:50 8:49 12:27　15:56 6:50 15:56

復 16.7km 復 12:54 17:07　18:54 12:54 18:54

７時台～8時台 9時台～16時台 17時台～18時台 19時台～翌0時台 １日 2.5

往 8:40 16:18 8:40 16:18

復 12:03 17:24　18:39 12:03 18:39

７時台～8時台 9時台～16時台 17時台～18時台 19時台～翌0時台 １日 1.5

往 7:13 9:58 7:13 9:58

復 9:07 9:07 9:07

往 7.8km ７時台～8時台 9時台～16時台 17時台～18時台 19時台～翌0時台 １日 0.0

往

復 7.8km 復

７時台～8時台 9時台～16時台 17時台～18時台 19時台～翌0時台 １日 0.0

往

復

７時台～8時台 9時台～16時台 17時台～18時台 19時台～翌0時台 １日 2.5

往 7:48 8:55 (10:57) 7:48 8:55

復 10:26　13:46　(15:47)17:25 10:26 17:25

往 6.3km ７時台～8時台 9時台～16時台 17時台～18時台 19時台～翌0時台 １日 0.0

往 (10:05)

復 6.3km 復 (14:57)

７時台～8時台 9時台～16時台 17時台～18時台 19時台～翌0時台 １日 0.0

往 (11:18)

復 (15:03)

平日

土曜日

1時台～6時台

2 今市線 湛水
今市、
竹の内

野津原
支所

運行系統ごとに地方運輸局長が指定する時間帯ごとの運行回数並びに始発及び終発時刻

運行時間帯及び運行回数※
総運行
回数

1 上原線 上原 竹の内
野津原
支所

平日

1時台～6時台

日祝日

1時台～6時台

(　)路線不定期1

1

土曜日

1時台～6時台

1

1

2

1

1

2

6

7

3 河津原線 河津原
上原、
竹の内

野津原
支所

日祝日

1時台～6時台

2

3

平日

1時台～6時台

4

3

1時台～6時台

日祝日

1時台～6時台

0

0

土曜日

1時台～6時台

0

0

2

3

土曜日

1時台～6時台

(　)路線不定期0

0

平日

日祝日

1時台～6時台

(　)路線不定期0

0

1時台～6時台

(　)路線不定期

4 今畑 今畑 竹の内
野津原
支所

777
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たきおコミュニティバス 路線図（停留所位置図）
廃止日：令和8年3月31日

①

9.0 ｍ キロ程： 1.6 km

路 線

終 点 ： 大分市大字津守３９７の２先
起 点 ： 大分市大字片島６２４の１先

道 路 幅 員 ：
道路管理者： 大分市

道 路 種別 ： 市道（下郡宮崎大通り線外）

②

4.0 ｍ キロ程： 1.2 km

終 点 ： 大分市大字曲１１１５の４先

路 線
起 点 ： 大分市大字津守３９７の２先

道 路 幅 員 ：
道路管理者： 大分市

道 路 種 別 ： 市道（津守鴛野線）

③

2.6 ｍ キロ程： 1.4 km

終 点 ： 大分市大字津守１０５５の３先
道 路 種 別 ： 市道（津守・富岡線）

路 線
起 点 ： 大分市大字曲１１１５の４先

道 路 幅 員 ：
道路管理者： 大分市

④

3.3 ｍ キロ程： 1.0 km

大分市大字津守１０５５の３先

道 路 幅 員 ：
道路管理者： 大分市

終 点 ： 大分市大字片島６２４の１先
道 路 種 別 ： 市道（羽田片島８号線）

路 線
起 点 ：

⑤

3.7 ｍ キロ程： 0.6 km道 路 幅 員 ：
道路管理者： 大分市

終 点 ： 大分市大字津守１０５５の３先
道 路種別 ： 市道（津守・富岡線）

路 線
起 点 ： 大分市大字津守４０５の１先

⑥

7.0 ｍ キロ程： 0.1 km

路 線

市道（羽田片島８号線）
終 点 ： 大分市大字片島５８９の１先
起 点 ： 大分市大字片島６２４の１先

道 路幅員 ：
道路管理者： 大分市

道 路種別 ：

⑦

5.0 ｍ キロ程： 0.2 km

終 点 ： 大分市大字片島９２４の１先

路 線
起 点 ： 大分市大字片島５８９の１先

道 路幅員 ：
道路管理者： 大分市

道 路種別 ： 市道（羽田片島９号線）

大分こども病院前

片島

船橋

津守上

津守中

津守新町

富岡

富岡（曲方面）

滝尾駅前（曲方面）

滝尾駅前

津守南上富岡

上村入口

芳河原入口

曲

曲下

大分自動車学校入口

滝尾校区公民館

凡例

たきおコミュニティバス
廃止路線

たきおコミュニティバス
廃止停留所
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生石一丁目

西大分駅前

中大山

東八幡

野稲田

机張原公民館前

かんたん

一の坂

富士紡社宅前

八幡小学校前
ミスターマックス

下八幡

大山入口

天神前

特養柞原の里
高松

北中

柞原

上坂本

下坂本

堀塚

御馬山

金谷迫公民館前

上村

祓谷

中原

金谷迫

上金谷迫

机張原

新村

新設路線

起点 ：大分市高崎1431番先

終点 ：大分市高崎1292番地１先

道路種別 ：市道（机張原6号線）

道路幅員 ：5.5ｍ キロ程 ：0.3ｋｍ

道路管理者 ：大分市

「新村停留所」乗降地点

やはたコミュニティバス 路線図（案）

≪凡例≫

新設路線 既存路線

新設停留所 既存停留所

野稲田入口

乗降場所

11111111



月～金
電話予約が必要 接続時刻

大分交通

野
稲
田

野
稲
田
入
口

柞
原

北
中

高
松

特
養

柞
原
の
里
前

天
神
前

大
山
入
口

新
村

机
張
原

公
民
館
前

机
張
原

御
馬
山

上
金
谷
迫

上
村

金
谷
迫

公
民
館
前

秡
谷

中
原

金
谷
迫

堀
塚

上
坂
本

中
大
山

下
坂
本

東
八
幡

下
八
幡

八
幡

小
学
校
前

ミ
ス
ター

マッ

ク
ス

富
士
紡

社
宅
前

一
の
坂

か
ん
た
ん

西
大
分
駅
前

渡
辺
内
科
医
院
前

生
石
一
丁
目

（

終
点）

生
石
一
丁
目

（

大
分
駅
行
き）

系
統
番
号

1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 6:31 6:33 6:33 6:34 6:35 → 6:35 6:35 → 6:40 6:40 6:42 6:52 10

2 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 6:55 6:57 6:58 6:59 7:00 → 7:00 7:01 → 7:06 7:06 7:10 7:22 10

3 - - - - - - - - 7:23 7:23 7:24 7:24 7:25 7:25 7:26 7:28 7:28 7:29 7:29 7:30 → 7:31 7:32 7:33 7:34 → 7:34 7:35 → 7:40 7:40 7:45 7

普通 4 7:28 7:28 7:28 7:28 7:29 7:30 7:32 7:32 → → → → → → → → → → → → 7:33 → → 7:34 7:35 → 7:35 7:36 → 7:41 7:41 7:46 1

5 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 8:00 8:02 8:03 8:04 8:05 → 8:05 8:06 → 8:11 8:11 8:16 10

普通 6 7:59 7:59 7:59 7:59 8:00 8:01 8:03 8:03 → → → → → → → → → → → → 8:04 → → 8:05 8:05 → 8:06 8:07 → 8:12 8:12 8:17 1

7 - - - - - - - - 8:41 8:41 8:42 8:42 8:43 8:43 8:43 8:45 8:45 8:46 8:46 8:47 → 8:48 8:48 8:49 8:49 8:51 8:52 8:53 → 8:55 8:55 9:00 9:07 8

8 - 9:45 9:45 9:45 9:46 9:47 9:49 9:49 → → → → → → → → → → → → 9:50 → → 9:51 9:51 9:53 9:54 9:55 → 9:57 9:57 10:02 10:07 4

9 - 10:45 10:45 10:45 10:46 10:47 10:49 10:49 → → → → → → → → → → → → 10:50 → → 10:51 10:51 10:53 10:54 10:55 → 10:57 10:57 11:02 11:07 4

10 - - - - - - - - 13:04 13:04 13:05 13:05 13:06 13:06 13:06 13:08 13:08 13:09 13:09 13:10 → 13:11 13:11 13:12 13:12 13:14 13:15 13:16 → 13:19 - - - 9

普通 11 13:45 13:45 13:45 13:45 13:46 13:47 13:49 13:49 → → → → → → → → → → → → 13:50 → → 13:51 13:51 13:53 13:54 13:55 → 13:57 13:57 14:02 14:07 2

12 - - - - - - - - 15:04 15:04 15:05 15:05 15:06 15:06 15:06 15:08 15:08 15:09 15:09 15:10 → 15:11 15:11 15:12 15:12 15:14 15:15 15:16 → 15:19 - - - 9

13 - - - - - - - - 16:13 16:13 16:14 16:14 16:15 16:15 16:15 16:17 16:17 16:18 16:18 16:19 → 16:20 16:20 16:21 16:21 16:23 16:24 16:25 → 16:27 16:27 16:32 16:37 8

R6.10.1
時点

土日祝
電話予約が必要 接続時刻

大分交通

野
稲
田

野
稲
田
入
口

柞
原

北
中

高
松

特
養

柞
原
の
里
前

天
神
前

大
山
入
口

新
村

机
張
原

公
民
館
前

机
張
原

御
馬
山

上
金
谷
迫

上
村

金
谷
迫

公
民
館
前

秡
谷

中
原

金
谷
迫

堀
塚

上
坂
本

中
大
山

下
坂
本

東
八
幡

下
八
幡

八
幡

小
学
校
前

ミ
ス
ター

マッ

ク
ス

富
士
紡

社
宅
前

一
の
坂

か
ん
た
ん

西
大
分
駅
前

渡
辺
内
科
医
院
前

生
石
一
丁
目

生
石
一
丁
目

（

大
分
駅
行
き）

系
統
番
号

1 - 7:22 7:22 7:22 7:23 7:24 7:26 7:26 → → → → → → → → → → → → 7:27 → → 7:28 7:28 → 7:29 7:30 → 7:33 7:33 7:40 - 3

2 - - - - - - - - 8:16 8:16 8:17 8:18 8:19 8:20 8:20 8:22 8:22 8:23 8:24 8:24 → 8:25 8:26 8:27 8:27 8:29 8:30 8:31 → 8:33 8:33 8:40 8:47 8

3 - 9:21 9:21 9:21 9:22 9:23 9:25 9:25 → → → → → → → → → → → → 9:26 → → 9:27 9:27 9:29 9:30 9:31 → 9:33 9:33 9:40 9:47 4

4 - - - - - - - - 11:13 11:13 11:14 11:15 11:16 11:17 11:17 11:19 11:19 11:20 11:21 11:21 → 11:22 11:23 11:24 11:24 11:26 11:27 11:28 → 11:31 - - - 9

5 - 12:21 12:21 12:21 12:22 12:23 12:25 12:25 → → → → → → → → → → → → 12:26 → → 12:27 12:27 12:29 12:30 12:31 → 12:33 12:33 12:40 12:47 4

6 - - - - - - - - 15:43 15:43 15:44 15:45 15:46 15:47 15:47 15:49 15:49 15:50 15:51 15:51 → 15:52 15:53 15:54 15:54 15:56 15:57 15:58 → 16:01 - - - 9

普通 7 16:48 16:48 16:48 16:48 16:49 16:50 16:52 16:52 → → → → → → → → → → → → 16:53 → → 16:54 16:54 16:56 16:57 16:58 → 17:00 17:00 17:07 17:17 2

R6.10.1
時点

電話予約が必要 接続時刻

大分交通

野
稲
田

野
稲
田
入
口

柞
原

北
中

高
松

特
養

柞
原
の
里
前

天
神
前

大
山
入
口

新
村

机
張
原

公
民
館
前

机
張
原

御
馬
山

上
金
谷
迫

上
村

金
谷
迫

公
民
館
前

秡
谷

中
原

金
谷
迫

堀
塚

上
坂
本

中
大
山

下
坂
本

東
八
幡

下
八
幡

八
幡

小
学
校
前

ミ
ス
ター

マッ

ク
ス

富
士
紡

社
宅
前

一
の
坂

か
ん
た
ん

西
大
分
駅
前

渡
辺
内
科
医
院
前

生
石
一
丁
目

生
石
一
丁
目

（

大
分
駅
行
き）

系
統
番
号

1 - - - - - - - - 8:16 8:16 8:17 8:18 8:19 8:20 8:20 8:22 8:22 8:23 8:24 8:24 → 8:25 8:26 8:27 8:27 8:29 8:30 8:31 → 8:33 8:33 8:40 8:47 8

2 - 9:21 9:21 9:21 9:22 9:23 9:25 9:25 → → → → → → → → → → → → 9:26 → → 9:27 9:27 9:29 9:30 9:31 → 9:33 9:33 9:40 9:47 4

3 - - - - - - - - 11:13 11:13 11:14 11:15 11:16 11:17 11:17 11:19 11:19 11:20 11:21 11:21 → 11:22 11:23 11:24 11:24 11:26 11:27 11:28 → 11:31 - - - 9

4 - 12:21 12:21 12:21 12:22 12:23 12:25 12:25 → → → → → → → → → → → → 12:26 → → 12:27 12:27 12:29 12:30 12:31 → 12:33 12:33 12:40 12:47 4

5 - - - - - - - - 15:43 15:43 15:44 15:45 15:46 15:47 15:47 15:49 15:49 15:50 15:51 15:51 → 15:52 15:53 15:54 15:54 15:56 15:57 15:58 → 16:01 - - - 9

普通 6 16:48 16:48 16:48 16:48 16:49 16:50 16:52 16:52 → → → → → → → → → → → → 16:53 → → 16:54 16:54 16:56 16:57 16:58 → 17:00 17:00 17:07 17:17 2

R6.10.1
時点

8:22

年末年始（12/31-1/3）

2026/4/1時点

『西大分駅前、生石一丁目』行き　時刻表　（上り）

7:52

12121212121212



接続時刻

大分交通

生
石
一
丁
目

（

高
崎
方
面）

生
石
一
丁
目

渡
辺
内
科
医
院
前

西
大
分
駅
前

か
ん
た
ん

一
の
坂

富
士
紡

社
宅
前

ミ
ス
ター

マッ

ク
ス

八
幡

小
学
校
前

下
八
幡

中
大
山

下
坂
本

東
八
幡

下
坂
本

上
坂
本

堀
塚

金
谷
迫

中
原

秡
谷

金
谷
迫

公
民
館
前

上
村

上
金
谷
迫

御
馬
山

机
張
原

机
張
原

公
民
館
前

新
村

大
山
入
口

天
神
前

特
養

柞
原
の
里
前

高
松

北
中

柞
原

野
稲
田
入
口

野
稲
田

系
統
番
号

普通 1 10:42 10:47 10:48 10:48 10:50 10:50 10:50 10:52 10:54 10:54 10:55 → → → → → → → → → → → → → → → 10:56 10:56 10:58 10:59 11:00 11:00 11:00 11:00 2

普通 2 11:42 11:47 11:48 11:48 11:50 11:50 11:50 11:52 11:54 11:54 11:55 → → → → → → → → → → → → → → → 11:56 11:56 11:58 11:59 12:00 12:00 12:00 12:00 2

3 12:42 12:47 12:48 12:48 12:50 12:50 12:50 12:52 12:54 12:54 → → 12:55 12:55 12:56 12:56 12:57 12:58 12:58 13:00 13:00 13:01 13:02 13:03 13:04 13:04 - - - - - - - - 8

4 13:42 13:47 13:48 13:48 13:50 13:50 13:50 13:52 13:54 13:54 13:55 → → → → → → → → → → → → → → → 13:56 13:56 13:58 13:59 14:00 14:00 14:00 - 4

5 14:42 14:47 14:48 14:48 14:50 14:50 14:50 14:52 14:54 14:54 → → 14:55 14:55 14:56 14:56 14:57 14:58 14:58 15:00 15:00 15:01 15:02 15:03 15:04 15:04 - - - - - - - - 8

6 - - - 15:38 15:40 15:40 15:40 15:42 15:44 15:44 → → 15:45 15:45 15:46 15:46 15:47 15:48 15:48 15:50 15:50 15:51 15:52 15:53 15:54 15:54 - - - - - - - - 9

普通 7 - - - 15:38 15:40 15:40 15:40 15:42 15:44 15:44 15:45 → → → → → → → → → → → → → → → 15:46 15:46 15:48 15:49 15:50 15:50 15:50 15:50 6

8 16:52 16:57 16:58 16:58 17:00 17:00 17:00 17:02 17:04 17:04 17:05 17:07 17:07 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 11

9 17:33 17:40 17:41 17:41 17:43 17:43 17:43 17:45 17:47 17:47 17:48 → → → → → → → → → → → → → → → 17:49 17:49 17:51 17:52 17:53 17:53 17:53 - 4

10 18:13 18:20 18:21 18:21 18:23 18:23 18:23 18:25 18:27 18:27 → → 18:28 18:28 18:29 18:29 18:30 18:31 18:31 18:33 18:33 18:34 18:35 18:36 18:37 18:37 - - - - - - - - 8

11 18:52 18:57 18:58 18:58 19:00 19:00 19:00 19:02 19:04 19:04 19:05 19:07 19:07 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 11

R6.10.1

時点

接続時刻

大分交通

生
石
一
丁
目

（

高
崎
方
面）

生
石
一
丁
目

渡
辺
内
科
医
院
前

西
大
分
駅
前

か
ん
た
ん

一
の
坂

富
士
紡

社
宅
前

ミ
ス
ター

マッ

ク
ス

八
幡

小
学
校
前

下
八
幡

中
大
山

下
坂
本

東
八
幡

下
坂
本

上
坂
本

堀
塚

金
谷
迫

中
原

秡
谷

金
谷
迫

公
民
館
前

上
村

上
金
谷
迫

御
馬
山

机
張
原

机
張
原

公
民
館
前

新
村

大
山
入
口

天
神
前

特
養

柞
原
の
里
前

高
松

北
中

柞
原

野
稲
田
入
口

野
稲
田

系
統
番
号

1 - - - 9:05 9:07 9:07 9:07 9:09 9:11 9:11 9:12 → → → → → → → → → → → → → → → 9:13 9:13 9:15 9:16 9:17 9:17 9:17 - 5

2 10:52 10:57 10:58 10:58 11:00 11:00 11:00 11:02 11:04 11:04 → → 11:05 11:05 11:06 11:06 11:07 11:08 11:08 11:10 11:10 11:11 11:12 11:13 11:14 11:14 - - - - - - - - 8

3 - - - 12:05 12:07 12:07 12:07 12:09 12:11 12:11 12:12 → → → → → → → → → → → → → → → 12:13 12:13 12:15 12:16 12:17 12:17 12:17 - 5

4 15:22 15:27 15:28 15:28 15:30 15:30 15:30 15:32 15:34 15:34 → → 15:35 15:35 15:36 15:36 15:37 15:38 15:38 15:40 15:40 15:41 15:42 15:43 15:44 15:44 - - - - - - - - 8

5 16:52 16:57 16:58 16:58 17:00 17:00 17:00 17:02 17:04 17:04 17:05 → → → → → → → → → → → → → → → 17:06 17:06 17:08 17:09 17:10 17:10 17:10 - 4

6 18:22 18:27 18:28 18:28 18:30 18:30 18:30 18:32 18:34 18:34 → → 18:35 18:35 18:36 18:36 18:37 18:38 18:38 18:40 18:40 18:41 18:42 18:43 18:44 18:44 - - - - - - - - 8

R6.10.1

時点

接続時刻

大分交通

生
石
一
丁
目

（

高
崎
方
面）

生
石
一
丁
目

渡
辺
内
科
医
院
前

西
大
分
駅
前

か
ん
た
ん

一
の
坂

富
士
紡

社
宅
前

ミ
ス
ター

マッ

ク
ス

八
幡

小
学
校
前

下
八
幡

中
大
山

下
坂
本

東
八
幡

下
坂
本

上
坂
本

堀
塚

金
谷
迫

中
原

秡
谷

金
谷
迫

公
民
館
前

上
村

上
金
谷
迫

御
馬
山

机
張
原

机
張
原

公
民
館
前

新
村

大
山
入
口

天
神
前

特
養

柞
原
の
里
前

高
松

北
中

柞
原

野
稲
田
入
口

野
稲
田

系
統
番
号

1 - - - 9:05 9:07 9:07 9:07 9:09 9:11 9:11 9:12 → → → → → → → → → → → → → → → 9:13 9:13 9:15 9:16 9:17 9:17 9:17 - 5

2 10:52 10:57 10:58 10:58 11:00 11:00 11:00 11:02 11:04 11:04 → → 11:05 11:05 11:06 11:06 11:07 11:08 11:08 11:10 11:10 11:11 11:12 11:13 11:14 11:14 - - - - - - - - 8

3 - - - 12:05 12:07 12:07 12:07 12:09 12:11 12:11 12:12 → → → → → → → → → → → → → → → 12:13 12:13 12:15 12:16 12:17 12:17 12:17 - 5

4 15:22 15:27 15:28 15:28 15:30 15:30 15:30 15:32 15:34 15:34 → → 15:35 15:35 15:36 15:36 15:37 15:38 15:38 15:40 15:40 15:41 15:42 15:43 15:44 15:44 - - - - - - - - 8

5 16:52 16:57 16:58 16:58 17:00 17:00 17:00 17:02 17:04 17:04 17:05 → → → → → → → → → → → → → → → 17:06 17:06 17:08 17:09 17:10 17:10 17:10 - 4

6 18:22 18:27 18:28 18:28 18:30 18:30 18:30 18:32 18:34 18:34 → → 18:35 18:35 18:36 18:36 18:37 18:38 18:38 18:40 18:40 18:41 18:42 18:43 18:44 18:44 - - - - - - - - 8

R6.10.1

時点

年末年始（12/31-1/3）

乗客全員が降りた時点で回送

乗客全員が降りた時点で回送

2026/4/1時点

乗客全員が降りた時点で回送

『柞原（野稲田）、机張原公民館、東八幡』行き　時刻表　（下り）
月～金

土日祝
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運行計画概要書 運行系統図

申請者名 新設 廃止 新設 廃止 新設 廃止

住所 ⑺机張原線 ⑺机張原線 ⑻机張原線 ⑻机張原線 ⑼机張原線 ⑼机張原線

届出日

運行系統

7 （起点） 新村 （経過地） （終点） 生石一丁目 往↓ 往↓ 往↓ ↑   往↓ ↑   往↓ ↑   往↓ ↑   

　 ↓ 　 ↓ 　 ↓ ↑   　 ↓ ↑   　 ↓ ↑   　 ↓ ↑   

運行系統

7 （起点） 机張原公民館前 （経過地） （終点） 生石一丁目 　 ↓ 　 ↓ 　 ↓ ↑   　 ↓ ↑   　 ↓ ↑   　 ↓ ↑   

　 ↓ 　 ↓ 　 ↓ ↑   　 ↓ ↑   　 ↓ ↑   　 ↓ ↑   

運行系統

8 （起点） 新村 （経過地） ミスターマックス （終点） 生石一丁目 　 ↓ 　 ↓ 　 ↓ ↑   　 ↓ ↑   　 ↓ ↑   　 ↓ ↑   

　 ↓ 　 ↓ 　 ↓ ↑   　 ↓ ↑   　 ↓ ↑   　 ↓ ↑   

　 ↓ 　 ↓ 　 ↓ ↑   　 ↓ ↑   　 ↓ ↑   　 ↓ ↑   

運行系統

8 （起点） 机張原公民館前 （経過地） ミスターマックス （終点） 生石一丁目 　 ↓ 　 ↓ 　 ↓ ↑   　 ↓ ↑   　 ↓ ↑   　 ↓ ↑   

　 ↓ 　 ↓ 　 ↓ ↑   　 ↓ ↑   　 ↓ ↑   　 ↓ ↑   

運行系統

9 （起点） 新村 （経過地） ミスターマックス （終点） 西大分駅前 　 ↓ 　 ↓ 　 ↓ ↑   　 ↓ ↑   　 ↓ ↑   　 ↓ ↑   

　 ↓ 　 ↓ 　 ↓ ↑   　 ↓ ↑   　 ↓ ↑   　 ↓ ↑   

　 ↓ 　 ↓ 　 ↓ ↑   　 ↓ ↑   　 ↓ ↑   　 ↓ ↑   

運行系統

9 （起点） 机張原公民館前 （経過地） ミスターマックス （終点） 西大分駅前 　 ↓ 　 ↓ 　 ↓ ↑   　 ↓ ↑   　 ↓ ↑   　 ↓ ↑   

　 ↓ 　 ↓ 　 ↓ ↑   　 ↓ ↑   　 ↓ ↑   　 ↓ ↑   

　 ↓ 　 ↓ 　 ↓ ↑   　 ↓ ↑   　 ↓ ↑   　 ↓ ↑復

　 ↓ 　 ↓ ↑   　 ↓ ↑   　 ↓ ↑復

　 ↓ ↑   　 ↓ ↑復

　 ↓ ↑復

渡辺内科医院前 生石一丁目

生石一丁目

生石一丁目 西大分駅前 渡辺内科医院前 西大分駅前

かんたん

渡辺内科医院前 生石一丁目 かんたん 西大分駅前 かんたん 西大分駅前

西大分駅前 渡辺内科医院前 一の坂 かんたん 一の坂

東八幡 下坂本 東八幡 下坂本 東八幡

金谷迫 中原 金谷迫 中原 金谷迫

祓谷

祓谷 中原 祓谷 中原 祓谷 中原

金谷迫公民館前 祓谷 金谷迫公民館前 祓谷 金谷迫公民館前

上村

上村 金谷迫公民館前 上村 金谷迫公民館前 上村 金谷迫公民館前

上金谷迫 上村 上金谷迫 上村 上金谷迫

御馬山

御馬山 上金谷迫 御馬山 上金谷迫 御馬山 上金谷迫

机張原 御馬山 机張原 御馬山 机張原

机張原公民館前

机張原公民館前 机張原 机張原公民館前 机張原 机張原公民館前 机張原

新村 机張原公民館前 新村 机張原公民館前 新村

上坂本

上坂本 下坂本 上坂本 下坂本 上坂本 下坂本

堀塚 上坂本 堀塚 上坂本 堀塚

金谷迫 堀塚 金谷迫 堀塚 金谷迫 堀塚

中原

東八幡 下八幡 東八幡 下八幡 東八幡 下八幡

未定

届出内容

未定

未定

机張原線

机張原線

新設

・かんたん（上り）停留所は停車しない

・往路　「新村－上坂本」間は電話予約が必要

・復路　「新村－上坂本」間は降車専用かつ乗客が０人になれば運行を終了

届出内容

届出内容

届出内容

机張原線

新設

新設

・往路平日16:13発便　「新村－上坂本」間は電話予約が必要

・復路　「新村－上坂本」間は降車専用かつ乗客が０人になれば運行を終了

机張原線

・かんたん（上り）停留所は停車しない

下坂本

机張原線

廃止

届出内容
廃止

机張原線

届出内容
廃止

14141414141414



系統
番号

系統名 起点
主たる
経過地

終点 キロ程
期間
曜日等

始発
時間

終発
時間

備考
系統の新設

・廃止・変更
運輸する期間

７時台～8時台 9時台～16時台 17時台～18時台 19時台～翌0時台 １日 0.5

往 7:23 7:23 7:23

復

７時台～8時台 9時台～16時台 17時台～18時台 19時台～翌0時台 １日 0.0

往

復

７時台～8時台 9時台～16時台 17時台～18時台 19時台～翌0時台 １日 0.5

往 7:23 7:23 7:23

復

７時台～8時台 9時台～16時台 17時台～18時台 19時台～翌0時台 １日 0.0

往

復

７時台～8時台 9時台～16時台 17時台～18時台 19時台～翌0時台 １日 2.5

往 8:41 16:13 8:41 16:13

復 12：47、14：47 18:20 12:47 18:20

７時台～8時台 9時台～16時台 17時台～18時台 19時台～翌0時台 １日 2.0

往 8:17 8:17 8:17

復 10：57、15：27 18:27 10:57 18:27

７時台～8時台 9時台～16時台 17時台～18時台 19時台～翌0時台 １日 2.5

往 8:41 16:13 8:41 16:13

復 12：47、14：47 18:20 12:47 18:20

７時台～8時台 9時台～16時台 17時台～18時台 19時台～翌0時台 １日 2.0

往 8:17 8:17 8:17

復 10：57、15：27 18:27 10:57 18:27

７時台～8時台 9時台～16時台 17時台～18時台 19時台～翌0時台 １日 1.5

往 13：04、15：04 13:04 15:04

復 15:38 15:38 15:38

７時台～8時台 9時台～16時台 17時台～18時台 19時台～翌0時台 １日 1.0

往 11：14、15：44 11:14 15:44

復

７時台～8時台 9時台～16時台 17時台～18時台 19時台～翌0時台 １日 1.5

往 13：04、15：04 13:04 15:04

復 15:38 15:38 15:38

７時台～8時台 9時台～16時台 17時台～18時台 19時台～翌0時台 １日 1.0

往 11：14、15：44 11:14 15:44

復

廃止

2

1

復：7.2キロ 土日祝

1時台～6時台

2

0

9 机張原線
机張原公民
館前

ミスター
マックス

西大分駅前

往：7.2キロ 平日

1時台～6時台

廃止

2

3

復：7.8キロ 土日祝

1時台～6時台

1

3

8 机張原線
机張原公民
館前

ミスター
マックス

生石一丁目

往：7.8キロ 平日

1時台～6時台

1時台～6時台

廃止

1

0

土日祝

1時台～6時台

0

0

新設

2

1

復：7.5キロ 土日祝

1時台～6時台

2

9 机張原線 新村
ミスター
マックス

西大分駅前

往：7.5キロ 平日

1時台～6時台

0

新設

2

3

復：8.1キロ 土日祝

1時台～6時台

1

3

8 机張原線 新村
ミスター
マックス

生石一丁目

往：8.1キロ 平日

1時台～6時台

7 机張原線 新村 生石一丁目

往：7.2キロ 平日

1時台～6時台

7 机張原線
机張原公民
館前

生石一丁目

往：6.9キロ 平日

新設

1

0

土日祝

1時台～6時台

0

0

運行時間帯及び運行回数
総運行
回数

運行系統ごとに地方運輸局長が指定する時間帯ごとの運行回数並びに始発及び終発時刻
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⑦机張原線　（新村-生石一丁目） ⑧机張原線　（新村-ミスターマックス-生石一丁目） ⑨机張原線　（新村-ミスターマックス-西大分駅前）

No 名称 No 名称 No 名称

往：大分市高崎1292番地1 計 7.2 km 往：大分市高崎1292番地1 計 8.1 km 往：大分市高崎1292番地1 計 7.5 km

復：同上 復：同上 復：同上

往：大分市大字高崎1442番地 往：大分市大字高崎1442番地 往：大分市大字高崎1442番地

復：同上 復：同上 復：同上

往：大分市八幡601番地1 往：大分市八幡601番地1 往：大分市八幡601番地1

復：同上 復：同上 復：同上

往：大分市八幡577番地12 往：大分市八幡577番地12 往：大分市八幡577番地12

復：同上 復：同上 復：同上

往：大分市金谷迫310番地1 往：大分市金谷迫310番地1 往：大分市金谷迫310番地1

復：同上 復：同上 復：同上

往：大分市金谷迫411番地3 往：大分市金谷迫411番地3 往：大分市金谷迫411番地3

復：同上 復：同上 復：同上

往：大分市金谷迫383番地1 往：大分市金谷迫383番地1 往：大分市金谷迫383番地1

復：同上 復：同上 復：同上

往：大分市金谷迫1519番地9 往：大分市金谷迫1519番地9 往：大分市金谷迫1519番地9

復：同上 復：同上 復：同上

往：大分市金谷迫1075番地1 往：大分市金谷迫1075番地1 往：大分市金谷迫1075番地1

復：同上 復：同上 復：同上

往：大分市金谷迫1081番地2 往：大分市金谷迫1081番地2 往：大分市金谷迫1081番地2

復：同上 復：同上 復：同上

往：大分市金谷迫991番地3 往：大分市金谷迫991番地3 往：大分市金谷迫991番地3

復：同上 復：同上 復：同上

往：大分市金谷迫979番地5 往：大分市金谷迫979番地5 往：大分市金谷迫979番地5

復：同上 復：同上 復：同上

往：大分市八幡79番地 往：大分市八幡79番地 往：大分市八幡79番地

復：同上 復：同上 復：同上

往：大分市八幡58番地1 往：大分市八幡58番地1 往：大分市八幡58番地1

復：同上 復：同上 復：同上

往：大分市八幡1854番地2 往：大分市八幡1854番地2 往：大分市八幡1854番地2

復：同上 復：同上 復：同上

往：大分市八幡1973番地1 往：大分市八幡1973番地1 往：大分市八幡1973番地1

復：同上 復：同上 復：同上

往：大分市八幡2019番地1 往：大分市生石145番地44 往：大分市生石145番地44

復：同上 復：同上 復：同上

往：大分市生石44番地8 往：大分市八幡2019番地1 往：大分市八幡2019番地1

復：同上 復：同上 復：同上

往：大分市生石二丁目73番地 往：大分市生石44番地8 往：大分市生石44番地8

復：同上 復：同上 復：同上

往：大分市生石二丁目3番地1 往： - 往： -

復：同上 復：大分市浜の市一丁目18番地 復：大分市浜の市一丁目18番地

往：大分市生石一丁目3番地 往：大分市生石二丁目73番地 往：大分市生石二丁目73番地

復：大分市王子西町97番地 計 7.2 km 復：同上 復：同上 計 7.5 km

往：大分市生石二丁目3番地1

復：同上

往：大分市生石一丁目3番地

復：大分市王子西町97番地 計 8.1 km

富士紡社宅前

0.2 6.4

9-19 一の坂

0.4 6.8

9-20 かんたん

0.4 7.2

9-21 西大分駅前
↑復

上坂本

0.5 4.2

9-13 下坂本

0.2 4.4

9-14 東八幡

0.4 4.8

9-15 下八幡

0.3 5.1

9-16 八幡小学校前

0.8 5.9

9-17 ミスターマックス

0.3 6.2

9-18 

上村

0.4 1.7

9-7 金谷迫公民館前

0.9 2.6

9-8 祓谷

0.1 2.7

9-9 中原

0.3 3.0

9-10 金谷迫

0.4 3.4

9-11 堀塚

0.3 3.7

9-12 

位置 　キロ程（km）

9-1 新村
往↓

0.3 0.3

9-2 机張原公民館前

0.3 0.3

9-3 机張原

0.3 0.6

9-4 御馬山

0.6 1.2

9-5 上金谷迫

0.1 1.3

9-6 

八幡小学校前

0.8 5.9

ミスターマックス

0.3 6.2

富士紡社宅前

0.2 6.4

一の坂

0.4 6.8

かんたん

0.4 7.2

西大分駅前

0.3 7.5

渡辺内科医院前

0.3 7.8

生石一丁目
↑復

祓谷

0.1 2.7

中原

0.3 3.0

金谷迫

0.4 3.4

堀塚

0.3 3.7

上坂本

0.5 4.2

下坂本

0.2 4.4

東八幡

0.4 4.8

下八幡

0.3 5.1

位置 　キロ程（km）

新村
往↓

0.3 0.3

机張原公民館前

0.3 0.3

机張原

0.3 0.6

御馬山

0.6 1.2

上金谷迫

0.1 1.3

上村

0.4 1.7

金谷迫公民館前

0.9 2.6

8-18 

8-19 

8-20 

8-21 

8-22 

8-23 

8-12 

8-13 

8-14 

8-15 

8-16 

8-17 

8-6 

8-7 

8-8 

8-9 

8-10 

8-11 

8-1 

8-2 

8-3 

8-4 

8-5 

7-2 机張原公民館前

0.3 0.3

0.3 0.3

位置 　キロ程（km）

7-1 新村
往↓

7-3 机張原

0.3 0.6

7-4 御馬山

0.6 1.2

7-5 上金谷迫

0.1 1.3

7-6 上村

0.4 1.7

7-7 金谷迫公民館前

0.9 2.6

7-8 祓谷

0.1 2.7

7-9 中原

0.3 3.0

7-10 金谷迫

0.4 3.4

7-11 堀塚

0.3 3.7

7-12 上坂本

0.5 4.2

7-13 下坂本

0.2 4.4

7-14 東八幡

0.4

5.5

7-17 富士紡社宅前

0.2

7-18 一の坂

0.8

4.8

7-15 下八幡

0.3 5.1

7-16 八幡小学校前

0.2 5.3

生石一丁目
↑復

6.3

7-19 西大分駅前

0.3 6.6

7-20 渡辺内科医院前

0.3 6.9

7-21 

16161616161616


